
DELITOS TOTAL ENE FEB MAR ABR

Titulo III - Delitos Contra La Libertad e Integridad Sexual 1794 413 320 504 557

     Capitulo I - Violación y Otros Delitos Sexuales 1568 395 305 389 479

Art. 174-Violación 790 198 163 192 237

Art. 175-Violación Doblemente Agravada 24 7 5 8 4

Art. 48 Tentativa/ Art. 174 Violación 90 13 11 37 29

Art. 176-Acceso Sexual Con Una Persona Mayor de Catorce (14) Años y Menor de Dieciocho (18) 484 128 88 114 154

Art. 177-Actos Libidinosos 169 47 33 35 54

Art. 178-Acoso Sexual 11 2 5 3 1

     Capitulo II - Corrupción de Personas Menores de Edad, Explotación Sexual Comercial y otras Conductas 226 18 15 115 78

Art. 179-Corrupción de Personas Menores de Edad 38 7 8 9 14

Art. 180-Proxenetismo 3 0 0 2 1

Art. 182-Rufianismo 1 0 1 0 0

Art. 184-Pornografía Infantil 176 10 3 103 60

Art. 185-Posesión de Pornografía Infantil 1 0 1 0 0

Art. 186-Relaciones Sexuales Remuneradas Con Personas Mayor de Catorce (14) Años y Menor de Dieciocho (18) 4 0 2 1 1

Art. 187-Actos de Exhibicionismo Obsceno o Pornográficos con menores de edad 0 0 0 0 0

Art. 188-Exhibición de materiales Pornográficos a menores de Edad Incapaz o Discapacitada 3 1 0 0 2

Art. 189-Conducta de Omisión del conocimiento de estos delitos 0 0 0 0 0

Art. 190-Turismo Sexual 0 0 0 0 0

Art. 191-Propietario de inmueble o establecimiento que destine a la realización de algún delito tipificado 0 0 0 0 0

MINISTERIO PÚBLICO       
CUADRO N°1 NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS A NIVEL NACIONAL;

 POR MES, SEGÚN DELITO CONTRA LA LIBERTAD E INTEGRIDAD SEXUAL 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017(P)

Nota: (P) se refiere a datos preliminares, 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del SPA y Sistema Inquisitivo/ Adolescentes 



DISTRITOS JUDICIALES TOTAL
     Capitulo I  Violación y 

Otros Delitos Sexuales 

     Capitulo II                                                    

Corrupción de Personas 

Menores de Edad, 

Explotación Sexual 

Comercial y otras 

Conductas

TOTAL 1794 1568 226

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 1039 835 204

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 277 272 5

TERCER DISTRITO JUDICIAL 405 390 15

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 73 71 2

MINISTERIO PÚBLICO       

CUADRO N°2 NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS A NIVEL NACIONAL; POR DISTRITO JUDICIAL 

SEGÚN DELITO CONTRA LA LIBERTAD E INTEGRIDAD SEXUAL 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017(P)

Nota: (P) se refiere a datos preliminares,

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del SPA y Sistema Inquisitivo/ Adolescentes 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del SPA/ Adolescentes SPA

     Capitulo I  Violación y Otros
Delitos Sexuales

     Capitulo II
Corrupción de Personas

Menores de Edad, Explotación
Sexual Comercial y otras

Conductas

1568

226

MINISTERIO PÚBLICO       
GRÁFICA N°1 NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS A NIVEL NACIONAL; DISTRITO JUDICIAL 

SEGÚN DELITO CONTRA LA LIBERTAD E INTEGRIDAD SEXUAL 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017(P)



DELITOS TOTAL PANAMÁ
SAN 

MIGUELITO

PANAMÁ 

OESTE
COLÓN DARIÉN 

 BOCAS 

DEL TORO
COCLÉ VERAGUAS HERRERA 

LOS 

SANTOS
CHIRIQUÍ

Titulo III - Delitos Contra La Libertad e Integridad Sexual 1794 493 95 247 127 77 106 156 121 37 36 299

     Capitulo I - Violación y Otros Delitos Sexuales 1568 310 90 236 122 77 102 152 120 37 34 288

Art. 174-Violación 790 235 50 93 68 22 78 39 35 20 18 132

Art. 175-Violación Doblemente Agravada 24 0 0 3 6 0 2 0 0 0 0 13

Art. 48 Tentativa/ Art. 174 Violación 90 1 0 9 2 38 0 0 1 1 0 38

Art. 176-Acceso Sexual Con Una Persona Mayor de Catorce (14) Años y Menor de Dieciocho (18) 484 16 33 102 31 16 8 103 75 13 12 75

Art. 177-Actos Libidinosos 169 51 7 28 15 1 14 10 9 3 4 27

Art. 178-Acoso Sexual 11 7 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

     Capitulo II - Corrupción de Personas Menores de Edad, Explotación Sexual 

Comercial y otras Conductas
226 183 5 11 5 0 4 4 1 0 2 11

Art. 179-Corrupción de Personas Menores de Edad 38 9 4 6 3 0 3 4 0 0 2 7

Art. 180-Proxenetismo 3 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Art. 182-Rufianismo 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Art. 184-Pornografía Infantil 176 172 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3

Art. 185-Posesión de Pornografía Infantil 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Art. 186-Relaciones Sexuales Remuneradas Con Personas Mayor de Catorce (14) Años y Menor de 

Dieciocho (18)
4 0 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0

Art. 187-Actos de Exhibicionismo Obsceno o Pornográficos con menores de edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Art. 188-Exhibición de materiales Pornográficos a menores de Edad Incapaz o Discapacitada 3 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Art. 189-Conducta de Omisión del conocimiento de estos delitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Art. 190-Turismo Sexual 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Art. 191-Propietario de inmueble o establecimiento que destine a la realización de algún delito 

tipificado
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MINISTERIO PÚBLICO       

CUADRO N°3 NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS A NIVEL NACIONAL; POR ÁREA GEOGRÁFICA 

SEGÚN DELITO CONTRA LA LIBERTAD E INTEGRIDAD SEXUAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017(P)

Nota: (P) se refiere a datos preliminares,

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Plataforma del SPA y Sistema Inquisitivo/ Adolescentes 


